
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
_____________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________ 

Số:            /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp nhận và chuyển đổi cơ quan quản lý của 41 đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương thành đơn vị 

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo  

Thành phố Hồ Chí Minh (mới) 

___________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của  

Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, 

thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 362/NQ-HĐND ngày 01 tháng 07 năm 2025 của  

Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập Sở Giáo dục và 

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; 

Thực hiện Quyết định số 3258/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Đề án số 4779/ĐA-

UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương, Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về 

Đề án tổng thể sắp xếp cơ quan chuyên môn, cơ quan hành chính, đơn vị  

sự nghiệp công lập tỉnh, thành phố khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính  

cấp tỉnh (Thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Bình Dương, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu); 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

3813/TTr-SGDĐT ngày 27 tháng 6 năm 2025 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình số          

130/TTr-SNV ngày 07 tháng 7 năm 2025 và ý kiến thống nhất của Thành viên  

Ủy ban nhân dân Thành phố. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiếp nhận và chuyển đổi cơ quan quản lý của 41 đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương thành đơn vị  

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

(mới) theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh (mới) có trách nhiệm 

chỉ đạo thực hiện công tác bàn giao, tiếp nhận về nhân sự, tài chính tại 41 đơn 

vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

theo nguyên tắc nguyên trạng và tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 

ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 41 

đơn vị sự nghiệp công lập này theo quy định pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh,   

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài 

chính, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập nêu tại 

Điều 1, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân 

phường – xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc 

Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Sở Tư pháp, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập nêu tại Điều 1, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân phường, xã, chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Sở Nội vụ; 

- Các sở - ngành Thành phố; 

- UBND các phường, xã, đặc khu; 

- Kho bạc Nhà nước khu vực II; 

- VPUB: CVP, các PVP; 

- Các phòng thuộc VPUB, TTTTĐT.TP; 

- Lưu: VT, (VX/Y). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Minh Thạnh 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
_____________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________ 

  

 

PHỤ LỤC 

DANH SÁCH CHUYỂN ĐỔI CƠ QUAN QUẢN LÝ CỦA 41 ĐƠN VỊ  

SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TỈNH BÌNH DƯƠNG THÀNH TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO 

TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH (MỚI) 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     tháng   năm 2025 

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh) 

 

1. Trường trung học phổ thông An Mỹ; 

2. Trường trung học phổ thông chuyên Hùng Vương; 

3. Trường trung học phổ thông Nguyễn Đình Chiểu; 

4. Trường trung học phổ thông Bình Phú; 

5. Trường trung học phổ thông Võ Minh Đức; 

6. Trường trung học phổ thông Bến Cát; 

7. Trường trung học phổ thông Tây Nam; 

8. Trường trung học phổ thông Nguyễn Trãi; 

9. Trường trung học phổ thông Trịnh Hoài Đức; 

10. Trường trung học phổ thông Trần Văn Ơn; 

11. Trường trung học phổ thông Lý Thái Tổ; 

12. Trường trung học phổ thông Huỳnh Văn Nghệ; 

13. Trường trung học phổ thông Thái Hòa; 

14. Trường trung học phổ thông Tân Phước Khánh; 

15. Trường trung học phổ thông Nguyễn An Ninh; 

16. Trường trung học phổ thông Dĩ An; 

17. Trường trung học phổ thông Bình An; 

18. Trường trung học phổ thông Nguyễn Thị Minh Khai; 

19. Trường trung học phổ thông Phước Vĩnh; 

20. Trường trung học phổ thông Phước Hòa; 



2 

 

21. Trường trung học cơ sở và trung học phổ thông Nguyễn Huệ; 

22. Trường trung học cơ sở và trung học phổ thông Tây Sơn; 

23. Trường trung học phổ thông Long Hòa; 

24. Trường trung học phổ thông Thanh Tuyền; 

25. Trường trung học cơ sở và trung học phổ thông Minh Hòa; 

26. Trường trung học phổ thông Dầu Tiếng; 

27. Trường trung học phổ thông Lê Lợi; 

28. Trường trung học phổ thông Tân Bình; 

29. Trường trung học phổ thông Thường Tân; 

30. Trường trung học phổ thông Bàu Bàng; 

31. Trung tâm Giáo dục thường xuyên và Bồi dưỡng nghiệp vụ tỉnh Bình Dương; 

32. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thành phố Thuận An; 

33. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thành phố Dĩ An; 

34. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thành phố Tân Uyên; 

35. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thành phố Bến Cát; 

36. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Phú Giáo; 

37. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Dầu Tiếng; 

38. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bàu Bàng; 

39. Trường trung cấp Kinh tế Bình Dương; 

40. Trường trung cấp Mỹ thuật - Văn hóa Bình Dương; 

41. Trường trung cấp Nông lâm nghiệp./. 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 


		2025-07-26T08:49:47+0700
	 


		2025-07-28T09:19:34+0700


		2025-07-28T09:19:35+0700


		2025-07-28T09:19:36+0700


		2025-07-28T09:19:44+0700


		2025-07-28T09:19:47+0700


		2025-07-28T09:19:50+0700


		2025-07-28T09:20:06+0700


		2025-07-28T09:20:12+0700




